Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

_ SEKTORI I PROKURIMIT KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/ A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe

paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001 /2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim té operatorit ekonomik “Agri Bau
Sh.P.K” té datés 17.07.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Dekorimet verore, dimérore dhe shénimi i datave me réndési -
ritender LOT 1”7 me nr. t& prokurimit 616-24-8967-2-1-1, Komuna e Prishtinés (autoriteti
kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegijés té prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

. REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Agri Bau ShP.K.” t&
datés 17.07.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e prokurimit me
titull “Dekorimet verore, dimérore dhe shénimi i datave me réndési - ritender LOT 17
me nr. t€ prokurimit 616-24-8967-2-1-1.

Il. AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtings g€ té vazhdoj me
aktivitetin e prokurimit t& pércaktuar si né pikén [ t& kétij vendimi.

IIl. NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né
platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https:/ / e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit,

Arsyetim

Operatori ekonomik “Agri Bau Sh.P.K.” (tutje “parashtruesi”) me date 17.07.2025 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Dekorimet verore, dimérore dhe shénimi i datave me réndési -
ritender LOT 1” me nr. t& prokurimit 616-24-8967-2-1-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim t& parashtruesit sshts gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe éshte parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
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Pretendimet ankimore t& parashtruesit:

' Pretendimi 1.

Pas vendimit te OSHP-s8 me nr 2025/0020 1 dt 01,04 200 8imbi aprovimm ¢ ankeses toned, jusi AK
duke u bazuar ne kete vendim me date 23.03.2025 keni derguar dokumentin B47 leter standaside per
sqarime tenderi. ku kent kerkuar sqarime lidhur me marrveshiet per korpa ngritése ne mes
kompanise tone Agribau SHPK dhe kompanive; ANFA GROUP SHPK, BLINI CLEANERS SHPK
me pyelien ¢ vetme te juaj s1me poshie:

Kiv kentrate —-Marréveshje éshié ¢ pa garte sepse kérkesé AK se kn gen gqe OF e ofroje

deshmi dolumentare;

Deklarata doganore apo librezat ¢ garkullimit apo marréveshjet per shirviézimin e tyre.

1. Pyetju jone éshié a Keni pasur Marréveshje pir sh frytézimin pajisjeve me

gira me Operatoret ¢ larté shénuar ekonomik. aps Kontrate pir krverjen

¢ shérbimeve pér nevojat ¢ = Agrui Bay™ ?

Prandaj, bazuar ne kerkesen e juaj se kontratat jan 1o pa qarta dhe nevositet sgarime lidhur me keto
kontrata, ne si Agribau ju kemi dhene sqarimin dbe perghigiera jone ne pyetien ¢ juaj eshte kthver me
dute 27.05.2025 ku kemi sqaruar lidhur me kontratat ¢ larteekura (shib me pusht pjesen perfundimtare te
perjigicies tone si rikapitutlin i pergjigjejes)

Fa zr nkapitclinn | Kol ssparie.
1 Marrvastuat me kompondo Sy Cloanors SHEE uhe Anea Gronn SHE 0 Marrvestye  por
SHINASTI T SHEOTTIVE NgUtase [T ey 5o vy 20 OO0 oL pat T oo, dive jrar rie Parpanitye
e punile a5t Rarkeson o Jues tok BT

Z Shpons Ngeaese o versiaur on Kamionm me e O1-TE-25 ku alikeuath Kamon me virg eshie
1 DRIPRG T DT rrve Eatkonn o junl tek FTO

FEnngiag Srpas SQAarint ta Jartceur rie e oo 2 v pleran foie 5 eyt e ot me e perriotiye
tor globe rrom borksoon o jon fek FTD

M gieresisht mund 1 referoheni pyetjes se dates 23.05.2025 dhe pergiigiejes te dhene nga ana joné
me date 27.05.2023 e cilut gjinden ne platformen ¢ e-eprokurimit te eilat nuk i ngarkum ne ters; por
{ vetem thelbin ¢ permbajijes se pyeties dhe pergiigiejes rreth marrveshjeve per korpat ngritese.

Po ashtu perveq pergiigieies ne sqarime tenderi date 27.05.2025 lidhur me kontraten me Blini
Cleaners. ne st Agribau pe kerkesen per Rishqyrtim te dates 16.06.2025 Jju kemi derguar cdhe
vizhdimin ¢ Kontrate-Marrveshjet me Qira per shperten nuritese me kompanine  Blini Cleaners
SHPK. ¢ ¢ila ka patar afat 3 viegar dert me date 01.06.2025, dbe me rastin e rivleresinnt ju kem
pasar kontraten ¢ vazhduar edhe per 3 vitet ¢ ardheshime nga 01.06.2025 deri me date 31.05.2028. ne
te ¢ilen eshie ¢ precizuar dhe sqaruar se kjo kontrate-Marrveshye ka te beje me shiryiezim te pajisjes
me Qira per 3 vite ¢ ardheshme,

Pasi ge ju ne vendimin ¢ dates 09.06.2025 keni prerendune Hdhar me Regjistrim valid te pajisjeve
ashtu siq e keni cekur ju ne vendim, ne kesaj kerkese 1 bashkangjesim edhe certifikatgl e regjistrimit
} 5

| vahide te pajisjeve.
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[ Pranday ky vemdio per elininim 1@ Lompanise tone caie ne kundershtim fire figjin mbi Prokurisin
i peblik pikerisht me nea-in 39-Egraminini ,\Viersimidhe Keabusimi 3 Tewdenve, « dhe nenia 72 1o
| EPPese edhe ndertidhen die bin e kundershiim me te githa dispozitit ¢ theksiara ma lant .
Provi:
Letrat standarde ¢ dates 23,05.2025 dhe
[ Letra standarde Pergjigjeja nga ana jone me date 27.05.2025

Roniruta ¢ varhidaar e marejes me fera per shporten ngritese me “"Blini Cleaners SHPK ™.
- Certifilatan ¢ regjistrimit te pajisjeve dibrezst ¢ kami Vel

i Sqarim ma kowkrer:

Ne srafertues ©kemt plotesuar te giitha kriteret ¢ parpars me NI dhe DT dhbe ke wleruar me
| s ge 1ird ju e harmoni me vendimin ¢ OSHP 1o theksear wa kirt keni Lerkuay s(Amne, pe
e Remagesi ju kemi dhene sqarime,

Prandaj kansidero) <o me te drejte Jorni duke kerknar me rishgy g vendimin i dhe ofenen tone
et ae meayse te barabarr die mue ba nivieresim ro dreté e dokumenteve dhe sqarmeve te

ofruans fe dites 27.05.2028 dhe dokumenteve ge do t ngarkaime me kete kerkese per Rishigyriim.

S permied min fant kio meenyeé e maitimil ne aje aktivitet prokuroms Pablik eshie diskriniinuese
- dise e kusdershiting te plote me nenet si: | B ilhe 7 5% dhe 69 LIPP-se dhe 1o witha dispozitat ¢
- theksuarn o fart ¢ lepislacionit primar dhie sekondar ge rregullom ket e fushd

i Aurorieni Kontrakiues né kundershitim me senin 1 1e LPP-sd hu dilict so geltin i ketij neni nder to
tier E3hIE 1o siguroid menyid me efikase e trnsparente dive w18 drejti 18 shinytimit @ fondeve
publike duke percakiar kushict dlie rregubiat ge do te zhatoben procedurnat ge do te ndigen .te dreja
e e 1 respektohen dhe denvrimict gé do 1o permbushen nga personal. opersterel ehanomk dhe

- maorteiet kontrakiuese |

PN 1 e s e bt jem ofertes 62 + plotsagm e giitha kriterer ¢ parapara e NIK dhe me DT
dhe kemi ofertar me conim rreth 1193000 € ma i Lire sc OF : sehamanduar pér kontrate dise jan
- elirunuar . kreyt ne kundershtim me qellimin ¢ venit 116 LPP-<

|
Pretendimi nr.2

N vendimin o dates 13072025 ke masrar vendim per shiperblim me kentrate per OF Te Fatosi
SHI'K ¢ cifa eehte ¢ papergiegishme ne kete aktivitet te prokurinil per shkak s¢ nuk ke bere 2giatje
fe Validitetit te Ofertes © po ashiu nuk ko bere Vaghdin te Sigurimit te Tenderit,

Me diten 10.06.2025 dhe me doten 16.07.2025 ne kerm patr s e dokumente symare ku ju si ]
“xre e prohurimit na keni dhene qasie dbe glate ok it te dok omit shihet se validiteti i

Orfertes ke gene 120 dite nga data 14102024 ders me dine 11,02.2025 ndersa OF “Te Fatoss SHPK™
itk ¢ ko vazhduar validienin ¢ ofenes ne kobe, por ka bere sqarm se vashdon validitetin e oferes
neadata 200082025, Doe thote s ka shkeputje 1o veliditeut 1o (Menes prej 11,02.2025 deri me
HEOS.2025 1otk 99 dite, © ge kjo eshic ne kundershtim 1 plote me tigiin mbs Prokurimin Publk dhe
neain Nen 30 Validiteri i Tonderit ¢ ge nderlidbet dircks mye nemn 97 1 Rrcusllones nr D01 2022 per
prokirim publik version § konsolidsme o 1 permendi vorem penct e besay < per zyran porgiegjes re

| prokursni june te Kuptucsine pa dashur te semgarkoge kerkesen e me PsOat g ndqu&hm me lcf-'
shbeliedubo shpresiar s s nytit slkelie do te elrmnohen e mshn e shagwtimsit e kesai Lerkese pasi e ne
a ket | pengegmeshon wme vmim ms e e ¢ besi vhduar valedietin dhe sigunimn ¢ fenderit me kohe
pa nderprene

Po ashisis ghe clzaminimit e dokamentacionit verehet se sigurimi o tenderdt ka gene me afat nga
FLHL2024 deri me date 13.03.2025 ndersa OF 1 shpatlue Mwes ~Te Fatesi SHPK ka bere Siguriny

Fage 3 nga 7

Adresa: Rr. “UCK” nr. 2, Prishting 10000
Tel.: 038-200-40-111

Email: visar.shehu@rks-gov.net



it Tendern nga data 19.05.2025 qe do le hote se ka shkeputie w Sigummi e Temderit nga data

; 13.03.2025 deri mie date 19,05.2025 total:68 dite, do te thote <o nidk k8 bore vaghdin e sigurmif te

| enderz ¢ ge ko eshie ne undershtim te plote me ligpn mbn Prokuannun Pablik perkatsishs nenin 57

| ddhe nemn Neni 28 Sigunimi § Tencderit dhe nevin Nent 30 Validitet 5 Tendent ¢ ge nderdidher direct me

| nenin 97 te Recgullores or 0012022 per prokurim publik varsioni i tonsoliduar dhe UDHEZUES Nr.
22024, PER PLOTESIM NDRYSHIMIN E UDHEZUESTT Nr. 001/2023 PER PROKURIMIN

| PUBLIK.nent 10, Sqarim  tender@ve glate procesit 18 vierdsmit € tenderéve

L 100 Shembin ¢ miépesiuén nuk jané 18 vermet raste. Varesisht nga msti i parsqiter AR dubiet 18 veprod ad
pérputhie me nemin 72 dhe nenin 59 (2 LPP<E

Sheurinil § Tenderie mtisagon apro ok Fofusa teadevin pa hickuar 5T
pévmibsan bushict ¢ porcaktuwara sipas informc fon 1 wsltejsiém

| Formis stumdarde prese o DI

N si Agribay edhe ne kerkesea per rishgyrtim te dates 16.06.2025 Kemi polencuar te njejtin
retendim Hdbur me Validitetin e Ofertes. mirpo ju si AK nok ¢ keni marru per baze dhe nok

kend dhene sqarime lidhur me kete pretendim. Edhe pse ju veq jeni njeltuar ne ate kerkese
! lidhur me validitetin e ofertes dhe sigurimin ¢ tenderit te skaduar prape se prape keni
§ vendosur ge te shperbleni me Kontrate OF Te Fatosi SHPK ¢ cila eshie ¢ papergjegishme.

| Vemendje: Riperserisim edhe njeher se ka me dhzetra ¢ dhpetea ge mos Je them gmdre raste
vendiie 10 OSHE-s¢ ge t kané aproviear upkesat per qeshiven ¢ mos vazidinne se sgureant dhe
{ vatoditodit te fonderir andai | ajeiti vast el muisd te trisfloker si gestite ¢ ghvkar res-pudikata (oa
[ dervivur ne kete rasy i permends secilin vendimi

P AR e o tu Boste vlevesimin ¢ dieite e oo dishit (e shpadlond fitnes por perveg chledjeve por
hoesanin Do Gt v ke favoriziar OF ¢ shpaling fituet ne (el menyva st

2 1. Pac vertetuar qemifikaten o standard pa mar honfirmim ¢ ha shpallur fines odie pse ka
[ Rerkua sgarin por pa pranus Rondimnm ¢ ko shipalher fires

12 Posigurim e wndenit ¢ kd shpallur filues |

3

o Pavalediter te 1endent e ka shpallur tues .
Pretendimi nr.3

Giate ekzaminimit e dokumentacionit ne te crhin ke patur gasje st me daten 10.00.2023 poashtu
cdbe me daten 16.67.2023, verehet e keni korkur verifikimn e Centifikatave ISO per te dy OE-te
- mirpo konfirmimin Pozitiv keni marmur vetem per OF Agribay SHPK nge Kompania certiftkuese
Sistema Certifications & Inspections Pyt Lid. )
b Perserisim prap ne kete kerkese se, Jusi AK keni beré kerkese per venfikim tek Komipania e ajejie
Kistema Coertifications & Tospections Pot. Ltd. odhe per cortifikaten ¢ kompanise Te Fatosi SHPK
¢ elamuk eshire teshues | Certifikates per kete kompani, sepse Cernfikat ¢ kempanise "Te Fatost
D SHPKY eshite ¢ leshuar nga kompani geter (Burean Veritas Certification) me ge rast nuk kend
| marrur pergyigie pozitive nga kjo kompant, por kent perdorur s srsyetin pergiigion e dhene nga
| Kompanis cenitikuese “Sistema Cerlifications & Inspections Pyr. Lad, par Agrituu SHPK
| Certifikinta 180 ¢ dorezuar nga OF Te Fatosi SHPK eshie Lenitikate ¢ feshinar nga kompania
(Burean Veritas Certification) dhe inku per verifikim i kesay hompatie eshie 1 ndrvshient me
| Rompanine ge ka Jeshuas certifikaten per Agnibau SHPK.
| Ne kemi tentaar 1@ befine venfikinn ¢ kesa centifikate permes Tinku per venfikim e kompansse -
- {Burcan Veritas Certifieation) mirpo ky link ruk ¢ njeh kete nr cerifikate, eshie | panjohur.
 {shib verifikemin te cilin ne kemi bere) i A
A {
} Kjo certifikate nuk mund (e verifikohet dhe cshie ¢ dyshimt e eshie ¢ falsifikuar, prandaj AK do ¢
| kb e Kerkoie zyrtanisht verifikimin dbe linkun per kere centifikale
Rethagme nga AK ge te behiet venfikimi § kesa) cerifthate dhe te kerkoj nga Organet Kompenente
mEgen & s be st we ko certilihate ealite « falsitikuar, per shkak se Kompania ne flale veq s¢
ka marrur tender dhe ka nenshknsar kontrate duke perdorur me cenitkitte te dvshimi.

| Ky eshite magipuling e deshiite se gista ju st AK ke bere venfikimn te Cernfikates 1SO 12
“kompantie < 1¢ Fatost SHEK ™ dhe gt gasies e dokumenie na kebi ofrar per verttihim
| kontirmmun per kompanm tone dhe te nesermen ua kam kerkua cdbie permes enailit kenfimimin
per OF te shpallur fittes po den me tm nuk oa ¢ keni dorezuas asnje deshim se eshite bere
verifihim
1o ashi ghate qusits ne dokumente e dates 16,07 2028 verehel se nuk Ka pasur asaie komunikim
nga AR me OF “Te Fatost SHPR™ per t2 kerbasr 1 dergod Hnkun 2vnar per verifikim 1 Kesaj
Cenifikite, « poasiiu puk ka pasur ssnje homuaikim asnjeher pe mes ¢ AK-se dhe kompanise
cartifikuese (Burean Veritas Certification)
tadhe ne vendimin ¢ OSHP-se Paneh shaymues ka kerkuar decideasht venfikimm ¢ cemfikates 180
per O Te Fatosi SHPK ¢ shpallur fitues (me poshie shib Kerkesen ¢ Panelit Shagyriness
l Lidhur me pretendimin nr 3 sipas ankesés ku eshie théne se pas kihimit ne ri-viersim me
| datén 18.11.2024 keni kérkuar sqanme per dy pretendimet ankimore nr 1 lidhur me
- cerifikatén 1SO 9001;2025. dhe nr 2 marrveshien me ATK-ne . ndérsa nga ana letér gjate
| kéti] aktivieli per Lot 2 keni marur vendim per shperblim me konirate per OE Te Fatos per te
cilen nuk keni kerkuar asnjé verfim te certifikatés 1S0.
| Panel Shayrtues kérkon nga AK ja qe giate rivierdsimit 18 bije veriflikinin & 150 cerlifikales.
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Lidhur me pretendimet ankimore fillimisht duhet sqaruar se sipas letrés standarde pér

!:fendemesin e eliminuar, parashtruesi éshté shpallur si tenderues i papérgjegjshém dhe
éshté eleminuar nga aktiviteti i prokurimit pér arsyet si né vijim:

Njoftimin pér Kontraté si dhe te gjeturave konform vendimit te kérkests pér rishqyrtim konstaton
si ne vijim:

Aktiviteti i prokurimit me tiwll: “Ritender - DEKORIMET VERORE, DIMERORE DHE
SHENIMI | DATAVE ME RENDESI-LOTO 1.

Komisioni i Rivierésimit konform kompetencave ligjore i ka shqyrtuar dhe ka analizuar te gjitha
shkresat, vendimet dhe ofertat pér ket€ aktivitet te prokurimit:

i Vendimin ¢ OSHP: 2025/0020 lidhur me ankestn e datés 06.01.2025 te paragitur ankese
ne OSHP nga OF AGRI BAU SH.P.K kundér njoftimit te AK-sé te datés 27.12.2024 pér dhénie
te kon kontratés dhe vendimit nga ZPP te dat¥s 18.06.2025 i miratuar pjesérisht sipas pikés | te
vendimit pér aktivitetin ¢ prokurimit me titull: “Ritender - DEKORIMET VERORE, DIMERORE
DHE SHENIMI | DATAVE ME RENDESI-LOTO 1,

2 Kérkesat mbi sqarimet e kfrkuara nga komisioni p&r Rivlerésim i datés 23.04.2025 pér
IS0 standardet dhe kompanité ofertuese dhe sipas vendimit te OSHP: 2025/0020, pr Certifikata
IS0 — 9001:2015, Komisioni i vierésimit ka kérkuar sqarim nga OE-ik Agribau me 19.11.2024
dhe OE-ik &shig pergjigjur sqarimeve ku ka dorézuar kopjen ¢ Certifikatés. Komisioni i
riviertsimit me dat€ 27.11.2024 i ka kérkuar sgarim edhe Kompanisé ¢ cila ka léshuar kété
Certifikaté 150 si me poshté:

From: Prokurimi Prishtine

Sent: 27 November, 2024 16:59

To: 'sistemacerts@gmail.com’ <sistemacerts@gmail.com>

Ce: Visar Shehu <visar.shehu@rks-gov.net>; Kreshnik Smajli <Kreshnik.Smajli@rks-gov.net>
Subject: Request for information regarding 1SO 9001-2015

Dear SISTEMA,

To Whom It May Concern,

We are writing you on behalf of the Pristina municipality — Capital of the Republic of Kosovo. We
are currently ongoing a procurement procedure “Decorations for summer, winter and important
dates™ with no. 616-24-8967-2-1-1. One of the parsicipants in this procedure is also “Agribau
Sh.P.K." from Pristina address “Zona industriale amortizatorét™,

Among the documents this participant “Agribau Sh.P.K." has presented to us is also the centificate
ISC 9001:2015 - quality management system valid for the activities “wholesale of decorative
lights, agricultural machinery, equipment and supply parts” with certificate no.
AGS2311/QSCIPL-KOS-Q5368 initially issued on 25.11.2022 and with issue date on
14.11.2023.

Regarding this ISO cenificate, we would reaily appreciate it if you will answer the folfowing
questions:

I Can you confirm that the certificate mentioned above and attached 1o this email is identical
with the certificate that you have issued for “Agribau Sh.P.K."? If yes, please confirm but if not,
please explain the differences?

2. If you have issued the certificate mentioned above, can you confirm if there are any changes
regarding the ISO standard 9001:2015 or if you have imposed any changes on the centificate after
the issue date for “Agribau Sh.P.K."? If yes, please explain the changes?

We thark you in advance and really appreciate if you would consider answering us as soon as
possible. Thank you very much.

All the best, With great respect:

Procurement Sector Municipality of Pristina - Republic of Kosovo

Autoriteti Kontraktues ka pranuar pérgjigien nga kjo kompani me datit: 04,12.2024 si ne vijim;
Helle Visar

Yes the copy of the certificate is issued by us, and surveillance is undergoing.

Thanks

Engr Aman

Komisioni i Rivierésimit ka kérkuar sqarime shtese OE-ik “Agribau” edhe ne lidhje me Véretimet
tatimore konkretisht pér marréveshjen me ATK-nc pér shiyerjen ¢ obligimeve si dhe dishmité pér
pagesa. OE-ik Agribau éshi¢ pérgjigiur dhe ka dorBzuar dokumentacionin sipas kérkeses dhe
komisioni pér kité pike konstaton se sqarimet jant te pranueshme.

Komisioni i rivierésimit pér piken kontestimore ne kéckesén pér rishgyrtim ne fidhje me pajisjet
¢ dorzuara me oferte nga OE-ik “Agribau” konstaten se OE-ik “Agribau” nuk ka dorgzuar
dishmité ¢ pajisjeve konform kérkesés se DT-s¢ dhe njoftimit pér kontrate kjo pike ¢ giykuar nga
vendimi | OSHP-s& 2025/0020 lidhur me ankesén e datéis 06.01.2025 te paragitur ankese ne OSHP
nga OE AGRI BAU SH.P.K kundér njoftimit tc AK-s& te datés 27.12.2024.

Komisioni i Ri-vlersimit nuk ¢ ka trajluar sepse pér keté pike ka vendos organi i shkalles se dyte
OSHP te cilin po bashk&ngjisim si ne vijim:
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« Gjetjet ¢ Panelit Shqyriues —

Panch shqvrues né ményré & pavamur dhe objektive, me ndérgiegie dhe hupdes profesional ka
vieresuar 14 giitha provat ¢ rastit. NE kéte ményre &shid gjetur se Autoriteti Kentraktues auk ki
vepruar o pliputhje me dispozitit hgjore pir prokunimin publik dhe kérkeat ¢ dosies s fonder
lidhur me aktivitetin ¢ prokuarimit Ritender - DEKORIMET VERORE. DINERORE DilE
SHENIMI § DATAVE ME RENDEST me numer prokurimit G 16-24-8067- 22| -1

Pancli Shgynues, administros (€ glitha shkresut ¢ késaj lénde, pérfshird ke die veprimet ¢ AR,
parashiresat dhe provat ¢ ankuesit dhe raportin ¢ ckspertit shqyriues dhe dube 1 analizun 1w antha
ata né kontekstin o plrgjithshém & késaj ¢Bshuje ka krijuar bindjen ¢ pavanus ¢ 1y sajl, se ankesa
¢ OF ankues & aprovoher si pjeserishte ¢ basuar pér faktin se lidhur me pretendimin ne | pet

paisjet ¢ ofru te kérkuara nga AK-ja ne sipass DT dhie NJK |, tek L2 4) Rapaciten tokmk diie
professionad hu jane kerkuar : tabilimetet dhic pajisjet teknike qe jane o domosdostane por
realizimin ¢ projektit ; Dshmie ¢ kirkuar dokumentare:. Dy Shportn nzntese per montin te
ndricimil dhe dekorimeve. 3. Deklarata dogimore apo librezat ¢ qarkullinut apo mans eshyet pér
shirylezimin ¢ tyre Dy Shporta ngritese per montim te ndricimit dhe dekormen e, 3. Doklirata
deganore 2po librezat ¢ qurkullinit apo marrveshjet pér shfrytezimin ¢ tvre. Gpate cgzaminimit o
ofertes pér ¢ka Eshté climinuar edhe OF ankues &shté ofruar matrveshie sipas dates: 01 06 2022,
ku OF angazhon OE BLINI CLEANEN per kryerjen ¢ puneve pa specitihua ndonie titull e
aktavitetit apo nr te prokurimit, dhe se kontrmn ¢ tll § bije te jeté nénkontrahiucs ngase ne genmmn
1w kiray kowtrate precizohet *° Periudhia ¢ kéfsaj kontrate eshte 3 vjegare nga data e
aénshkrimit te kontratés me mund@i vazhdini , ndérsa ¢mimi per pune Hogaritet ne ore ‘pune
20 enre/ Ii ose varesishre prej pundve dhe specifikave ne pune ki per qdo angazhim ne pune te
cakiuar do te behet caktimi § papés sipns marveshjes per keyerje te asaj pune  mobarimn citiy
dhwe AK-ja me te drejte ka zbatuar nenin 60 te LPP-se |, ndérsa lidhur me Libresen o qarkallimte ¢
ofruara Kamionet korpe me dy dyer ne prondsi te¢ ANEA GROUP | ko wate sqarimiove éshie
offusr marveshjen ¢ datés (0L08.2024 ku ANEA GROUP &shté angashun per keyerien ¢
sherbimeve | nderss ne kontrawdn ¢ me hiérshme me nr 616-22.5023.2.2.1 ¢ lidbur me
K.Prishtines sipas dates © 20007.2022 figuron si Grip § Operatoréve Ekonvmih. adirsa nd Koo
procedur  OF unkues ka hyrd si i vetdm dhe se konwrata - marrveshis ¢ ofivar me ANEA
GROUP ku citohet se eshte kompani me pron te pérbashk@ dhe drejtorin ¢ hompanis Jhe pres o
families te pronarve te dy kompanive kjo kontrute &shié ae emés te bizneat 7 ANEA GROUP
" né k& rost konsiderohet nénkontraktim sikurse péreakiohet nd Nent 30 (8 | PIPad hu citohet
2t Tenderuesi dichet ¢ reyofé né tenderin ¢ 1 ndonfé piesé (8 kontratds go i ha e gellim od
nenkaniradwfd pateve & ireta dive secitin nénkontrakiues & propozuar. N nndibharor @ alld ik
ka efcke mbi detvrimin kontrakmal nga readeruesi nd lidhfe me awtoritcon hoarvaktues apo (&
Herét. Awtorviteiet kontrakiuese mund 18 siguroieé, ku ata ¢ konstderapnd aic s e nevapshone, pos
pagesat divekre pér nénkantraktorét . gi€ q¢ né oferten ¢ OF ankues munvon informacioni mbi
kontraktimin. Ashtu siq percakiohet ne RiPP neni 17,19, si dhe n€ Dosgen ¢ lenderit por kit
aktiviet 83 prokurimit ki tek informacionet eitohiet |

INenkontraktimer 12,1 X njé deklaraté ku deklarojné nénkontraktorar o zggedhur pés
ktivitetin pérkat@s & prokurimit: dheb, T8 b hontraktoré do

R¢ jend (8 pérshtatnh@m dhe do 1@ sigurognd déslie mib
ppérshmtshménnd ¢ tyre, sig Eshté pérmendin n¢ paragrafit 6 4 1
késai FDT.

NE K& rast Puneli Shqyrtues shpjegon se OF ankues nuk ka paraqitur senkontraktionn sipas
LPP-se dhe RrPP-s& duke mos ofruar déshmit sipas déshmive te kékuarn o dhic be Ladbur me
. Ll { - ) L] - . L) b - - .y e . - - .

e wmeemow

Komisioni i rivlerésimit ¢ konsideron si te papérgjegishme ofertén ¢ OE-ik “Agribau” SH.P.K dhe
¢ eliminon nga ky aktivitet i prokurimit pasi nuk ka arritur te dorézoj dokumentacionin sipas
kérkesés se DT-se dhe Njoftimit pér kontrate pér piken 3 pér pajisjet .

Lidhur me pretendimet ankimore t& parashtruesit éshté gjetur se komisioni vlerésues me
t€ drejté ka konstatuar se parashtruesi ka dorézuar oferts té pérgjegjshme dhe ky fakt si i
tillé &shté konfirmuar edhe nga Paneli Shqyrtues pérmes vendimit t& OSHP: 2025/0020
té dt. 06.01.2025. Nga ky kéndvéshtrim éshte gjetur se parashtruesi ka dorézuar oferté t&
papérgjegjshme pér arsyet si né vijim:
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paisjer ¢ ofruar te kétkuars aga AK-ja ne sipas DT dhe NJK | tek HL2 d) Kapaciten wekmb die

professionad kv jane kerkuar @ wbilimeter dite pajisict tekntke qe jane w Jdomosdoshnge por
realizimin ¢ projektit | Déshmio ¢ k¥rhasr dofarnensare:. Dy Shporta ngritesc per monnm e
ndnicimit <he dekorimeve, 3. Deklarata dogaroce apo librezat ¢ garkullini apo marm eshipet por
shitytezimm ¢ tyre Dy Shporta ngritese per montim te adecimt dhe dekonnneve, 3 Ieklaraa
doganore apo librezat ¢ qarkullimit apo marrveshjet pér shfryterinin ¢ tvre. Glate cgeaminimit to
oferwes pir ¢ka 8shié climinuar edhe OF ankucs sshté ofruar marrveshije sipas datva: €1 G6 2022,
ku OF anpazhon OF BLINI CLEANEN par kryvegen o puneve pa spocifihus ndone tinall w
aktivitetit sponr te prokurimit, dhe se kontrata ¢ 11l § bije te jetl nénkontiaktics ngide ne nenin
I e ks kontrate  precizohet ** Perfudha ¢ Aésaj kontrate eshre 3 viegqure ngua dita e
nénshkrimit te Kontratés me dési vazhdimi , ndérsa cmimi per pune Hogariter ne ore pune
20 enral ks ose varesishee prej punéve dive specifikave ne pune kit per qde angazhin ne pune te
cakinar do te behes cakiimi i pagds sipas murveskfes per kryerje te avaf pune  mbasun ciat |
dhe AK-1a me te drgjte ka sbatuar nenin 60 te LPP-se , ndéra lidhur me hibresen ¢ garkulhunmn ¢
ofruara Kamionet korpe me dy dyer ne prondsi te ANEA GROUP | ka prate sqarimese $shie
oftuar manveshjen ¢ datés 01082024 ku ANEA GROUP eshie mrgashuar per bryetjen ©
sherbimewy | ndersa ne kontrawin ¢ me hirshime me nr 616-22.5000 0.0 1 1o lidhur e
K. Prishtinis sipas dates @ 20.07.2022 figuron »i Grup i Operatoréve Ekonomih. adiea nd Lac
procedur OF ankues ka hyré si i vetdm diic se kontrata - mamveshjo ¢ oliuar e ANEA
GROUP ku citohiet se eshie kompani me pron te pérbashkat dhe drejtorin ¢ hospuinis i pres ©
familjes te pronarve te dy kompanive Kjo kontrate &shié ne emér te bismesit *° ANEA GROU P
Ul kéwd cast konsiderohet n@nkontraktim sikusse pércakiohet nd Nens 30 w0 P58 ku eitohet
" Tenderuesi duhet 18 sregeié nd tenderin ¢ 2 ndomé plesé & koatrats g La pde ot 18
nenkontraltojé paléve 16 reta die secilin ninkontrakiues té propozuas. N asdihator | Glld nik
ko wlfcke mbi detyrimin kontrakiual nga femdevuesi né Hdlje me auioriteun Aontrabties ape 1¢
Hevét, Autoriteret kontrakinese mond 16 siguroind, ka ata e Lonsidorand wne v e evapshine, pos
pagesat divekie pér nénkonrakiordr . gié q¢ wé oferten ¢ OF ankucs muncon i fonmac ot ik
koatraktinin, Ashiu siq percaktohet ne RiPP neni 17.19 , si dhe ne Daosjen ¢ Tenderit por ke
aktivict & prokurimit ku tek informacionet citohet |

Peonkontradktimet {121 b nj deklaraid kv deklarojne ntnkontrakiont © g edini: pas
ltivitetin pérkats & prokurimit; dhieh., T ujithe komemkiordt do
R jené 1@ pérshtash@m dhe do o8 sipuraing didin s
pérshitatshmdning  tyre, siy Shtd pérmendur ne patasratit & 4 1@
By FDT,

NE k& ast Punch Shayrtues shpjegon se OF ankues nuk ka paragqiiur seakontrake sipuis
LPP-se dhe RePPasé duke mos ofruar déshmit sipas déshmive te kékuars a dhe b, Lidhur e

Komisioni i rivlerésimit ¢ konsideron si te papérgjegishme ofertén e OEik “Agribau” SH.P.K dhe
e climinon nga ky aktivitet i prokurimit pasi nuk ka arritur te dorzoj dokumentacionin sipas
k&rkests se DT-se dhe Njoftimit pér kontrate pér piken 3 pér pajisjet .

Nga sa u tha mé sipér éshte gjetur se parashtruesi nuk ka paraqitur argumente té
géndrueshme pér té mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishgyrtim e
parashtruesit éshté refuzuar si e pabazuar né térési.

Pér pikén I dhe IT té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
nénparagrafin b) lidhur me nenin 62 par. 62.1. nénparagrafin d) t& Rregullores nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik. Pér pikén III dhe IV t& kétij vendimi &shté vendosur
duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2. té Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né té thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Prishting, 23.07.2025

Lo\,

! ¥ | the
Udhehigdes '£S§i§-foxﬁt té Prokurimit
muna-ePrish
Késhillé juridike: G{\if‘@'.' /WM RN
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parages ankesé prﬁﬁmé:@i;gaﬁﬁ"Shqyrtues te
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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